



Ceará
Governo Municipal de Piquet Carneiro
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário
Licitação : pregão nº 2014.09.16.02

Pag.: 1

Proponente	Seq.	VI. inicial	Situação
FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO			
	00001	2,30	CLASSIFICADA
	00002	1,10	CLASSIFICADA
	00003	1,50	CLASSIFICADA
	00004	2,60	CLASSIFICADA
	00005	0,75	CLASSIFICADA
	00006	1,05	CLASSIFICADA
	00007	1,20	CLASSIFICADA
	00008	1,00	CLASSIFICADA
	00009	2,15	CLASSIFICADA
	00010	1,85	CLASSIFICADA
	00011	1,30	CLASSIFICADA
	00012	1,30	CLASSIFICADA
	00013	1,50	CLASSIFICADA
	00014	2,95	CLASSIFICADA
	00015	1,45	CLASSIFICADA
	00016	3,80	CLASSIFICADA
	00017	2,90	CLASSIFICADA
	00018	0,35	CLASSIFICADA
	00019	5,60	CLASSIFICADA
	00020	2,35	CLASSIFICADA
	00021	5,75	CLASSIFICADA
	00022	0,85	CLASSIFICADA
	00023	0,30	CLASSIFICADA
	00024	2,05	CLASSIFICADA



Ceará
Governo Municipal de Piquet Carneiro
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário
Licitação : pregão nº 2014.09.16.02

Pag.: 2

Seq	Código	Descrição	VI. Inicial	VI. últ. rodada	VI. negociado	VI. vencedor	Quant.	VI. total
00001	BC-22-010445	DESINFETANTE LIQUIDO					680,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	2,300	2,280	0,000	2,280		1.550,40
00002	BC-22-024824	PALHA DE AÇO.					710,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	1,100	1,050	0,000	1,050		745,50
00003	BC-22-024825	PANO DE CHÃO 65 X 40CM					380,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	1,500	1,450	0,000	1,450		551,00
00004	BC-22-024826	RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS					45,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	2,600	2,570	0,000	2,570		115,65
00005	BC-22-024828	VASSOURA EM PALHA					65,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	0,750	0,700	0,000	0,700		45,50
00006	BC-22-024831	SABONETE SÓLIDO					320,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	1,050	0,000	0,000	1,050		336,00
00007	BC-22-024834	FLANELA EM 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 30 X 50CM					210,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	1,200	1,150	0,000	1,150		241,50
00008	BC-22-024835	DESODORANTE EM PEDRA, PARA VASO SANITÁRIO					580,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	1,000	0,000	0,000	1,000		580,00
00009	BC-22-024837	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA PICOTADA					330,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	2,150	2,100	0,000	2,100		693,00
00010	BC-22-024840	ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS EM NYLON					13,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	1,850	1,800	0,000	1,800		23,40
00011	BC-22-024843	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS					400,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	1,300	0,000	0,000	1,300		520,00
00012	BC-22-024844	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS					400,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	1,300	0,000	0,000	1,300		520,00
00013	BC-22-024821	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO					620,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	1,500	1,480	0,000	1,480		917,60
00014	BC-22-024822	SABÃO EM PÓ..					640,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	2,950	2,900	0,000	2,900		1.856,00
00015	BC-22-024823	DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL					660,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	1,450	1,350	0,000	1,350		891,00
00016	BC-22-024827	VASSOURA EM PÊLO					62,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	3,800	3,750	0,000	3,750		232,50
00017	BC-22-024829	LIMPA MÓVEL DE MADEIRA A BASE DE ÓLEO DE PEROBA					120,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	2,900	0,000	0,000	2,900		348,00
00018	BC-22-024830	ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE.					320,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	0,350	0,000	0,000	0,350		112,00
00019	BC-22-024832	SABÃO EM BARRA DE 200 G					370,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	5,600	5,550	0,000	5,550		2.053,50
00020	BC-22-024836	ÁLCOOL COMUM .					118,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	2,350	2,300	0,000	2,300		271,40
00021	BC-22-024838	DESODORIZADO DE AMBIENTES EM SPRAY					260,00	



Ceará
Governo Municipal de Piquet Carneiro
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : pregão nº 2014.09.16.02

Pag.: 3

Seq	Código	Descrição					Quant.
			Vi. Inicial	Vi. últ. rodada	Vi. negociado	Vi. vencedor	Vi. total
		FRANCISCO RENÊ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	5,750	5,700	0,000	5,700	1.482,00
00022	BC-22-024841	GUARDANAPO PAPEL ABSORVENTE DIMENSÕES 23 X 22CM					13,00
		FRANCISCO RENÊ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	0,850	0,750	0,000	0,750	9,75
00023	BC-22-024839	PALITO DENTAL DE MADEIRA					25,00
		FRANCISCO RENÊ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	0,300	0,260	0,000	0,260	6,50
00024	BC-22-024842	ÁCIDO MURIÁTICO .					50,00
		FRANCISCO RENÊ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	2,050	2,000	0,000	2,000	100,00



Ceará
Governador Municipal de Piquet Carneiro
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : pregão nº 2014.09.16.02

Pag.: 4

Proponente		Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO						
- DOTAÇÃO : 2.002 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.22						
00001	DESINFETANTE LIQUIDO	LITRO	ECONÔMICO	180,0000	2,280	410,40Vencedor
00002	PALHA DE AÇO.	UNIDADE	ASSOLAN	160,0000	1,050	168,00Vencedor
00003	PANO DE CHÃO 65 X 40CM	UNIDADE	BRILHEX	120,0000	1,450	174,00Vencedor
00004	RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS	UNIDADE	RAINHA	13,0000	2,570	33,41Vencedor
00005	VASSOURA EM PALHA	UNIDADE	VASSOBOM	15,0000	0,700	10,50Vencedor
00006	SABONETE SÓLIDO	UNIDADE	PALMOLIVE	90,0000	1,050	94,50Vencedor
00007	FLANELA EM 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 30 X 50CM	UNIDADE	LIMPOTEX	60,0000	1,150	69,00Vencedor
00008	DESODORANTE EM PEDRA, PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	DESOFOR	180,0000	1,000	180,00Vencedor
00009	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA PICOTADA	PACOTE	FLORAL	80,0000	2,100	168,00Vencedor
00010	ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS EM NYLON	UNIDADE	CONDOR	3,0000	1,800	5,40 Vencedor
00011	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS	PACOTE	BRASILEIRINHA	100,0000	1,300	130,00Vencedor
00012	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS	PACOTE	BRASILEIRINHA	100,0000	1,300	130,00Vencedor
00013	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO	UNIDADE	F.C	180,0000	1,480	266,40Vencedor
00014	SABÃO EM PÓ..	UNIDADE	BRILHANTE	180,0000	2,900	522,00Vencedor
00015	DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL	UNIDADE	YPÊ	180,0000	1,350	243,00Vencedor
00016	VASSOURA EM PÊLO	UNIDADE	RAINHA	15,0000	3,750	56,25Vencedor
00017	LIMPA MÓVEL DE MADEIRA A BASE DE ÓLEO DE PEROBA	UNIDADE	BRY	30,0000	2,900	87,00Vencedor
00018	ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE.	UNIDADE	LIMPABELLA	90,0000	0,350	31,50Vencedor
00019	SABÃO EM BARRA DE 200 G	PACOTE	YPÊ	130,0000	5,550	721,50Vencedor
00020	ÁLCOOL .	UNIDADE	SOL	38,0000	2,300	87,40Vencedor
00021	DESODORIZADO DE AMBIENTES EM SPRAY	UNIDADE	NOAR	60,0000	5,700	342,00Vencedor
00022	GUARDANAPO PAPEL ABSORVENTE DIMENSÕES 23 X 22CM	PACOTE	NAPS	3,0000	0,750	2,25 Vencedor
00023	PALITO DENTAL DE MADEIRA	UNIDADE	PARANÁ	9,0000	0,260	2,34 Vencedor
Total da dotação :						3.934,85
- DOTAÇÃO : 2.008 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.22						
00001	DESINFETANTE LIQUIDO	LITRO	ECONÔMICO	180,0000	2,280	410,40Vencedor
00002	PALHA DE AÇO.	UNIDADE	ASSOLAN	200,0000	1,050	210,00Vencedor
00003	PANO DE CHÃO 65 X 40CM	UNIDADE	BRILHEX	90,0000	1,450	130,50Vencedor
00004	RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS	UNIDADE	RAINHA	12,0000	2,570	30,84Vencedor
00005	VASSOURA EM PALHA	UNIDADE	VASSOBOM	20,0000	0,700	14,00Vencedor
00006	SABONETE SÓLIDO	UNIDADE	PALMOLIVE	90,0000	1,050	94,50Vencedor
00007	FLANELA EM 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 30 X 50CM	UNIDADE	LIMPOTEX	60,0000	1,150	69,00Vencedor
00008	DESODORANTE EM PEDRA, PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	DESOFOR	200,0000	1,000	200,00Vencedor
00009	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA PICOTADA	PACOTE	FLORAL	100,0000	2,100	210,00Vencedor
00010	ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS EM NYLON	UNIDADE	CONDOR	4,0000	1,800	7,20 Vencedor
00011	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS	PACOTE	BRASILEIRINHA	100,0000	1,300	130,00Vencedor
00012	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS	PACOTE	BRASILEIRINHA	100,0000	1,300	130,00Vencedor



Ceará
Governador Municipal de Piquet Carneiro
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : pregão nº 2014.09.16.02

Pag.: 5

Proponente	Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
	00013	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO	UNIDADE	F.C	180,0000	1,480	266,40	Vencedor
	00014	SABÃO EM PÓ..	UNIDADE	BRILHANTE	200,0000	2,900	580,00	Vencedor
	00015	DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL	UNIDADE	YPÊ	200,0000	1,350	270,00	Vencedor
	00016	VASSOURA EM PÊLO	UNIDADE	RAINHA	20,0000	3,750	75,00	Vencedor
	00017	LIMPA MÓVEL DE MADEIRA A BASE DE ÓLEO DE PEROBA	UNIDADE	BRY	35,0000	2,900	101,50	Vencedor
	00018	ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE.	UNIDADE	LIMPABELLA	90,0000	0,350	31,50	Vencedor
	00019	SABÃO EM BARRA DE 200 G	PACOTE	YPÊ	100,0000	5,550	555,00	Vencedor
	00020	ÁLCOOL COMUM .	UNIDADE	SOL	35,0000	2,300	80,50	Vencedor
	00021	DESODORIZADO DE AMBIENTES EM SPRAY	UNIDADE	NOAR	90,0000	5,700	513,00	Vencedor
	00022	GUARDANAPO PAPEL ABSORVENTE DIMENSÕES 23 X 22CM	PACOTE	NAPS	4,0000	0,750	3,00	Vencedor
	00023	PALITO DENTAL DE MADEIRA	UNIDADE	PARANÁ	12,0000	0,260	3,12	Vencedor
					Total da dotação :		4.115,46	
- DOTAÇÃO : 2.058 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.22								
	00001	DESINFETANTE LIQUIDO	LITRO	ECONÔMICO	180,0000	2,280	410,40	Vencedor
	00002	PALHA DE AÇO.	UNIDADE	ASSOLAN	170,0000	1,050	178,50	Vencedor
	00003	PANO DE CHÃO 65 X 40CM	UNIDADE	BRILHEX	90,0000	1,450	130,50	Vencedor
	00004	RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS	UNIDADE	RAINHA	12,0000	2,570	30,84	Vencedor
	00005	VASSOURA EM PALHA	UNIDADE	VASSOBOM	15,0000	0,700	10,50	Vencedor
	00006	SABONETE SÓLIDO	UNIDADE	PALMOLIVE	70,0000	1,050	73,50	Vencedor
	00007	FLANELA EM 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 30 X 50CM	UNIDADE	LIMPOTEX	50,0000	1,150	57,50	Vencedor
	00008	DESODORANTE EM PEDRA, PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	DESOFLORE	100,0000	1,000	100,00	Vencedor
	00009	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA PICOTADA	PACOTE	FLORAL	80,0000	2,100	168,00	Vencedor
	00010	ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS EM NYLON	UNIDADE	CONDOR	3,0000	1,800	5,40	Vencedor
	00011	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS	PACOTE	BRASILEIRINHA	100,0000	1,300	130,00	Vencedor
	00012	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS	PACOTE	BRASILEIRINHA	100,0000	1,300	130,00	Vencedor
	00013	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO	UNIDADE	F.C	180,0000	1,480	266,40	Vencedor
	00014	SABÃO EM PÓ..	UNIDADE	BRILHANTE	180,0000	2,900	522,00	Vencedor
	00015	DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL	UNIDADE	YPÊ	180,0000	1,350	243,00	Vencedor
	00016	VASSOURA EM PÊLO	UNIDADE	RAINHA	15,0000	3,750	56,25	Vencedor
	00017	LIMPA MÓVEL DE MADEIRA A BASE DE ÓLEO DE PEROBA	UNIDADE	BRY	35,0000	2,900	101,50	Vencedor
	00018	ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE.	UNIDADE	LIMPABELLA	80,0000	0,350	28,00	Vencedor
	00019	SABÃO EM BARRA DE 200 G	PACOTE	YPÊ	80,0000	5,550	444,00	Vencedor
	00020	ÁLCOOL COMUM .	UNIDADE	SOL	25,0000	2,300	57,50	Vencedor
	00021	DESODORIZADO DE AMBIENTES EM SPRAY	UNIDADE	NOAR	60,0000	5,700	342,00	Vencedor
	00022	GUARDANAPO PAPEL ABSORVENTE DIMENSÕES 23 X 22CM	PACOTE	NAPS	3,0000	0,750	2,25	Vencedor
	00023	PALITO DENTAL DE MADEIRA	UNIDADE	PARANÁ	4,0000	0,260	1,04	Vencedor
	00024	ÁCIDO MURIÁTICO .	UNIDADE	LIMPA FÁCIL	50,0000	2,000	100,00	Vencedor
					Total da dotação :		3.589,08	
- DOTAÇÃO : 2.068 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.22								
	00001	DESINFETANTE LIQUIDO	LITRO	ECONÔMICO	140,0000	2,280	319,20	Vencedor



Ceará
Governo Municipal de Piquet Carneiro
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : pregão nº 2014.09.16.02

Pag.: 6

Proponente						
Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
00002	PALHA DE AÇO.	UNIDADE	ASSOLAN	180,0000	1,050	189,00Vencedor
00003	PANO DE CHÃO 65 X 40CM	UNIDADE	BRILHEX	80,0000	1,450	116,00Vencedor
00004	RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS	UNIDADE	RAINHA	8,0000	2,570	20,56Vencedor
00005	VASSOURA EM PALHA	UNIDADE	VASSOBOM	15,0000	0,700	10,50Vencedor
00006	SABONETE SÓLIDO	UNIDADE	PALMOLIVE	70,0000	1,050	73,50Vencedor
00007	FLANELA EM 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 30 X 50CM	UNIDADE	LIMPOTEX	40,0000	1,150	46,00Vencedor
00008	DESODORANTE EM PEDRA, PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	DESOFLO	100,0000	1,000	100,00Vencedor
00009	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA PICOTADA	PACOTE	FLORAL	70,0000	2,100	147,00Vencedor
00010	ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS EM NYLON	UNIDADE	CONDOR	3,0000	1,800	5,40 Vencedor
00011	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS	PACOTE	BRASILEIRINHA	100,0000	1,300	130,00Vencedor
00012	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS	PACOTE	BRASILEIRINHA	100,0000	1,300	130,00Vencedor
00013	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO	UNIDADE	F.C	80,0000	1,480	118,40Vencedor
00014	SABÃO EM PÓ..	UNIDADE	BRILHANTE	80,0000	2,900	232,00Vencedor
00015	DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL	UNIDADE	YPÉ	100,0000	1,350	135,00Vencedor
00016	VASSOURA EM PÊLO	UNIDADE	RAINHA	12,0000	3,750	45,00Vencedor
00017	LIMPA MÓVEL DE MADEIRA A BASE DE ÓLEO DE PEROBA	UNIDADE	BRY	20,0000	2,900	58,00Vencedor
00018	ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE.	UNIDADE	LIMPABELLA	60,0000	0,350	21,00Vencedor
00019	SABÃO EM BARRA DE 200 G	PACOTE	YPÉ	60,0000	5,550	333,00Vencedor
00020	ÁLCOOL COMUM .	UNIDADE	SOL	20,0000	2,300	46,00Vencedor
00021	DESODORIZADO DE AMBIENTES EM SPRAY	UNIDADE	NOAR	50,0000	5,700	285,00Vencedor
00022	GUARDANAPO PAPEL ABSORVENTE DIMENSÕES 23 X 22CM	PACOTE	NAPS	3,0000	0,750	2,25 Vencedor
Total da dotação :						2.562,81
Total dos itens :						14.202,20
Total geral :						14.202,20